[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
о признании претендентов участниками электронного аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене муниципального имущества, по шести лотам

07 августа 2020 года                                                                                                №15/1

Начало заседания:	        15 часов 00 минут (время московское)

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Шилова Т.А.	заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города, председатель комиссии
Антонова Н.Ю.	заместитель директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города, начальник управления имущественных отношений, заместитель председателя комиссии
Попова Л.С.	заместитель начальника отдела приватизации и договорных отношений управления имущественных отношений департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Лукафина Е.Н.	начальник отдела приватизации и договорных отношений управления имущественных отношений департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города
Смага Ю.С.	заместитель начальника юридического управления администрации города
Щербина С.В.	заместитель директора департамента экономического развития администрации города, начальник управления стратегического планирования
Фомина Л.Л.	начальник отдела по учету муниципальной казны управления имущественных отношений департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города
Григорьев С.А.	заместитель начальника Полиции по охране общественного порядка УМВД России по г. Нижневартовску (по согласованию)
Отсутствовала:
Огнева Т.Г.	начальник отдела формирования и управления муниципальной собственностью управления имущественных отношений департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Признание претендентов участниками объявленного на 11.08.2020 электронного аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене муниципального имущества, по следующим лотам:
- лот №1: объект незавершенного строительства общей площадью застройки 288,3 кв. м, степень готовности объекта 56%, расположенный на первом этаже девятиэтажного жилого дома по адресу: город Нижневартовск, улица Ханты-Мансийская, дом 40, помещение 1009;
- лот №2: объект незавершенного строительства общей площадью застройки 249,5 кв.м, степень готовности объекта 56%, расположенный на первом этаже девятиэтажного жилого дома по адресу: город Нижневартовск, улица Ханты-Мансийская, дом 40, помещение 1010;
- лот №3: объект незавершенного строительства общей площадью застройки 8015 кв.м, степень готовности объекта 15%, и земельный участок с кадастровым номером 86:11:0101021:18 общей площадью 10 472 кв.м по адресу: город Нижневартовск, улица Северная, на привокзальной площади;
- лот №4: автозаправочная станция общей площадью застройки 212 кв.м, назначение: нежилое (400 заправок в сутки для легковых и грузовых автомобилей), расположенная по адресу: город Нижневартовск, улица Интернациональная, дом 8а/П, и земельный участок с кадастровым номером 86:11:0301026:229 общей площадью 1 188 кв.м, расположенный по адресу: город Нижневартовск, улица Интернациональная, дом 8а/П, строение 1;
- лот №5: железнодорожный переезд, включая объекты недвижимости, входящие в его состав: Лит. А - Помещение дежурного по переезду, площадь застройки 17,30 кв. м; Лит. I - Кабельная линия (Связь, централизация, блокировка) протяженность трассы - 483,0 п.м, и протяженность кабеля - 596,0 п.м; Лит. Г - Служебное строение, площадь застройки - 15,20 кв.м; Лит. III - Борты, протяженность - 22,0 п.м; Лит. II - Замощение, площадь застройки - 17,0 кв.м, и земельный участок с кадастровым номером 86:11:0000000:68243 общей площадью 38 кв.м по адресу: город Нижневартовск, улица Интернациональная;
- лот №6: резервуар вертикальный стальной (РВС-2000 м3 - №1), резервуар вертикальный стальной (РВС-2000 м3 - №2), резервуар вертикальный стальной (РВС-2000 м3 - №3), резервуар вертикальный стальной (РВС-400 м3 - №5), расположенные по адресу: город Нижневартовск, западный промышленный узел, панель 24, и земельный участок с кадастровым номером 86:11:0301024:284 общей площадью 22 271 кв.м по адресу: город Нижневартовск, улица 2П-2, №18а.

РАССМОТРЕЛИ:
1. По лоту №1:
Информацию организатора электронного аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене муниципального имущества, по продаже объекта незавершенного строительства общей площадью застройки 288,3 кв. м, степень готовности объекта 56%, расположенного на первом этаже девятиэтажного жилого дома по адресу: город Нижневартовск, улица Ханты-Мансийская, дом 40, помещение 1009, об отсутствии поданных заявок на участие в электронном аукционе.

2. По лоту №2:
Информацию организатора электронного аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене муниципального имущества, по продаже объекта незавершенного строительства общей площадью застройки 249,5 кв.м, степень готовности объекта 56%, расположенного на первом этаже девятиэтажного жилого дома по адресу: город Нижневартовск, улица Ханты-Мансийская, дом 40, помещение 1010, об отсутствии поданных заявок на участие в электронном аукционе.

3. По лоту №3:
Информацию организатора электронного аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене муниципального имущества, по продаже объекта незавершенного строительства общей площадью застройки 8015 кв.м, степень готовности объекта 15%, и земельного участка с кадастровым номером 86:11:0101021:18 общей площадью 10 472 кв.м по адресу: город Нижневартовск, улица Северная, на привокзальной площади, об отсутствии поданных заявок на участие в электронном аукционе.

4. По лоту №4:
4.1. Заявки, представленные на участие в электронном аукционе, открытом по составу участников и по форме подачи предложений о цене муниципального имущества, по продаже автозаправочной станции общей площадью застройки 212 кв.м, назначение: нежилое (400 заправок в сутки для легковых и грузовых автомобилей), расположенной по адресу: город Нижневартовск, улица Интернациональная, дом 8а/П, и земельного участка с кадастровым номером 86:11:0301026:229 общей площадью 1 188 кв.м, расположенного по адресу: город Нижневартовск, улица Интернациональная, дом 8а/П, строение 1, поступившие от:
 - индивидуального предпринимателя Баженова Дмитрия Владимировича 31.07.2020 в 14 час. 38 мин., - заявка №144960;
- общества с ограниченной ответственностью "ЭКОТЭК" 03.08.2020 в 12 час. 32 мин., - заявка №949076.

4.2. Информацию организатора электронного аукциона:
- о соответствии заявки №144960, поступившей от индивидуального предпринимателя Баженова Дмитрия Владимировича, требованиям, указанным в информационном сообщении о проведении электронного аукциона, по форме заявки и комплектности документов;
- о соответствии заявки №949076, поступившей от общества с ограниченной ответственностью "ЭКОТЭК", требованиям, указанным в информационном сообщении о проведении электронного аукциона, по форме заявки и комплектности документов;
- о поступлении от каждого из претендентов на счет организатора торгов задатка в размере, определенном в информационном сообщении о проведении аукциона по лоту №4, - 506 400,00 руб.;
- об отсутствии отозванных заявителями заявок на участие в аукционе.

5. По лоту №5:
Информацию организатора электронного аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене муниципального имущества, по продаже железнодорожного переезда, включая объекты недвижимости, входящие в его состав: Лит. А - Помещение дежурного по переезду, площадь застройки 17,30 кв. м; Лит. I - Кабельная линия (Связь, централизация, блокировка) протяженность трассы - 483,0 п.м, и протяженность кабеля - 596,0 п.м; Лит. Г - Служебное строение, площадь застройки - 15,20 кв.м; Лит. III - Борты, протяженность - 22,0 п.м; Лит. II - Замощение, площадь застройки - 17,0 кв.м, и земельного участка с кадастровым номером 86:11:0000000:68243 общей площадью 38 кв.м по адресу: город Нижневартовск, улица Интернациональная, об отсутствии поданных заявок на участие в электронном аукционе.

6. По лоту №6:
Информацию организатора электронного аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене муниципального имущества, по продаже резервуара вертикального стального (РВС-2000 м3 - №1), резервуара вертикального стального (РВС-2000 м3 - №2), резервуара вертикального стального (РВС-2000 м3 - №3), резервуара вертикального стального (РВС-400 м3 - №5), расположенных по адресу: город Нижневартовск, западный промышленный узел, панель 24, и земельного участка с кадастровым номером 86:11:0301024:284 общей площадью 22 271 кв.м по адресу: город Нижневартовск, улица 2П-2, №18а, об отсутствии поданных заявок на участие в электронном аукционе.

РЕШИЛИ:
По лоту №4:
Допустить к участию в электронном аукционе, открытом по составу участников и по форме подачи предложений о цене муниципального имущества, по продаже автозаправочной станции общей площадью застройки 212 кв.м, назначение: нежилое (400 заправок в сутки для легковых и грузовых автомобилей), расположенной по адресу: город Нижневартовск, улица Интернациональная, дом 8а/П, и земельного участка с кадастровым номером 86:11:0301026:229 общей площадью 1 188 кв.м, расположенного по адресу: город Нижневартовск, улица Интернациональная, дом 8а/П, строение 1;
- индивидуального предпринимателя Баженова Дмитрия Владимировича;
- общество с ограниченной ответственностью "ЭКОТЭК".

Протокол подписан всеми присутствующими членами аукционной комиссии.